
QUANTITATIVO DE PESSOAL PRÓPRIO

ATOS CONSTITUTIVOS E ENDEREÇAMENTO OBJETIVO

Ato/data de criação:

Ato/data de constituição:

Endereço:

Ato/data de transferência:

DDD:  Tel: FAX.:

Perfil das Empresas Estatais

CNPJCOBRA TECNOLOGIA S.A.

SPE/Empresas Independentes

42.318.949/0001-84

  DESENVOLVER, FABRICAR, ALUGAR E IMPORTAR EQUIPAMENTOS DE ELETRÔNICA DIGITAL E
PRODUTOS ASSOCIADOS, BEM COMO PRESTAR SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA,
PROCESSAMENTO DE DADOS, APOIO LOGÍSTICO E AFINS.

2005

ASSEMBLÉIA DE ACIONISTA 18/07/1974

CONTRATO SOCIAL 18/07/1974

ESTRADA DOS BANDEIRANTES, Nº 7966 JACAREPAGUÁ

21 2442-8800 2441-2880

DIRETORIA

NOME

AUDITORIA EXTERNA

NOME

ANO/ÁREA Administração Operacional Investimento Total

BOUCINHAS & CAMPOS AUDITORES INDEPENDENTES S/C

2001

2002

2003

2004

2005

85

85

83

63

125

360

356

385

359

315

445

441

468

422

440

LEANDRO VERGARA RAIMUNDI
EGIDIO MORI MUNIZ
IUGOROU OHARA
ELOIR COGLIATTI
JORGE WILSON LUIZ ALVES
DUILIO JOSÉ MONROY CABREJOS

INDICADORES DE DESEMPENHO COMPOSIÇÃO ACIONÁRIA EM PERCENTUAIS (%)

DESCRIÇÃO 20032002 2004 2005 2005
Votante Total

ACIONISTA
LIQUIDEZ CORRENTE
LIQUIDEZ GERAL

IMOBILIZAÇÃO

ENDIVIDAMENTO GERAL

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO

MARGEM OPERACIONAL

PRODUTIVIDADE DA MÃO-DE-OBRA (*) R$ MIL

(*) Média de pessoal próprio ((ano atual + ano anterior) / 2)

BANCO DO BRASIL S.A. - BB
DEMAIS ACIONISTAS ( PERCENTUAIS INFERIORES A 1% )

93,949
6,051

93,949
6,051

1,75
1,20

0,45

0,73

0,96

0,06

833

1,07
1,02

0,69

0,93

0,26

0,01

1.385

0,96
0,89

2,32

0,92

0,07

0,00

1.673

0,72
0,74

(3,16)

1,07

-

(0,09)

1.250

22783-110           RIO DE JANEIRO (RJ)

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS
Valores Correntes R$ 1,00

DISCRIMINAÇÃO 2004 2005 DISCRIMINAÇÃO 2004 2005

BALANÇO PATRIMONIAL

Ativo

Circulante

Valores a Receber
Disponível

Estoques
Outros

Realizável a Longo Prazo

Outros
Valores a Receber

Investimentos
Participações Societárias

Permanente

em Coligadas
em Controladas

Outros Investimentos
Outras Participações

Imobilizado
Diferido

Circulante
Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)
Contas a Pagar/Outros

Exigível a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)
Adiantamentos para Aumento de Capital
Outros

Resultado de Exercícios Futuros
Participações Minoritárias (Grupos / Holding)

Patrimônio Líquido
Capital Integralizado
Reservas
Lucros (Prejuízos) Acumulados
Outros

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES

TOTAL DO ATIVO TOTAL DO PASSIVO

Receita Bruta de Vendas de Bens e Serviços

Custo de Mercadorias e Serviços

Deduções

Receitas (Despesas) Operacionais
Despesas Comerciais e Administrativas

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

Resultado não Operacional
Variações Monetárias e Cambiais Líquidas

Lucro (Prejuízo) Operacional

Receita Líquida

Lucro Bruto

Despesas (Receitas) Financeiras Líquidas

Outras Despesas Operacionais
Resultado da Equivalência Patrimonial

Outras Receitas Operacionais

Ganhos com Passivos Monetários sobre Encargos
Perdas com Ativos Monetários sobre Renda

Resultado antes do I.R. e Participações
Provisões para Imposto de Renda
Participações e Contribuições

Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício

Atividade Econômica

Depreciação / Exaustão / Amortização
Lucro Líquido do Exercício

Variações do Capital Circulante Líquido
Variação do Ativo Circulante

Total de Recursos
Demais Origens

Variação do Passivo Circulante

Variação Cambial Monetária
Equivalência Patrimonial Líquida
Custo de Bens Baixados
Contas que não Afetam o Capital Circulante Líquido

Aumento de Capital
Empréstimos e Financiamentos de Longo Prazo
Transferência do Realizável de L. Prazo p/ o Ativo Circulante

Aplicações de Longo Prazo

Aplicação no Ativo Permanente
Atividade Econômica (Prejuízo)

Dividendos Distribuídos
Demais Aplicações

Total de Aplicações

316.368.000 204.123.000
17.322.00024.320.000

230.559.000
23.246.000 22.235.000

83.621.000

38.243.000 80.945.000
16.413.0006.701.000

6.701.000 16.413.000
72.293.000 60.306.000

70.394.000 59.188.000
1.118.0001.899.000

280.842.000395.362.000

329.936.000 281.573.000
104.789.00024.424.000

305.512.000
34.263.000 18.362.000

176.784.000

34.263.000 18.362.000

31.163.000 (19.093.000)
17.182.000 17.182.000

3.103.00013.981.000
(39.378.000)

280.842.000395.362.000

875.174.000 631.952.000
(92.816.000)(130.347.000)

744.827.000
(657.472.000) (479.120.000)

539.136.000

87.355.000 60.016.000
(121.922.000)(84.097.000)

(66.739.000)
(8.702.000) (24.990.000)

(96.932.000)

1.590.000
(24.990.000)(10.292.000)

(8.656.000)

3.258.000 (61.906.000)

2.982.000 (65.071.000)
7.788.000(600.000)

(272.000)

21.028.00010.517.000
2.110.000
8.173.000 17.804.000

234.000 3.224.000

1.976.000
2.343.000

19.330.000 7.027.000
4.000

32.190.000 30.035.000
57.283.000

61.402.000
3.606.000 17.877.000

9.041.000

9.716.0004.102.000
514.000

93.917.00069.624.000
(63.882.000)(37.434.000)

(45.478.000) (112.245.000)

(3.165.000)(276.000)

Reversão de Juros sobre Capital Próprio
(57.283.000)2.110.000

(8.044.000) (48.363.000)

ATIVO

PRESIDENTE
DIR. ADMINISTRAT. E FINANCEIRO
DIR. DE TECNOL. E OPERAÇÕES
DIR. DE NEGÓCIOS
DIR. DE CONTROLE
DIR. DE SERVIÇOS

PASSIVO

CARGO

CNPJ 62.650.403/0001-33

Transferência de Financiamento de L. Prazo p/ o Passivo Circulante


