COBRA TECNOLOGIA S.A. CNPJ 42.318.949/0001-84

ATOS CONSTITUTIVOS E ENDEREÇAMENTO

 Ato/data de criação:
 ASSEMBLÉIA DE ACIONISTA
 18/07/1974

 Ato/data de constituição:
 CONTRATO SOCIAL
 18/07/1974

Ato/data de transferência:

Endereço: ESTRADA DOS BANDEIRANTES, № 7966 JACAREPAGUÁ

22783-110 RIO DE JANEIRO (RJ)

DDD: 21 Tel: 2442-8800 FAX.: 2441-2880

DIRETORIA

CARGO	NOME
PRESIDENTE DIR. ADMINISTRAT. E FINANCEIRO DIR. DE TECNOL. E OPERAÇÕES DIR. DE NEGÓCIOS DIR. DE CONTROLE DIR. DE SERVIÇOS	LEANDRO VERGARA RAIMUNDI EGIDIO MORI MUNIZ IUGOROU OHARA ELOIR COGLIATTI JORGE WILSON LUIZ ALVES DUILIO JOSÉ MONROY CABREJOS

INDICADORES DE DESEMPENHO

DESCRIÇÃO	2002	2003	2004	2005
LIQUIDEZ CORRENTE	1,75	1,07	0,96	0,72
LIQUIDEZ GERAL	1,20	1,02	0,89	0,74
IMOBILIZAÇÃO	0,45	0,69	2,32	(3,16)
ENDIVIDAMENTO GERAL	0,73	0,93	0,92	1,07
RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO	0,96	0,26	0,07	-
MARGEM OPERACIONAL	0,06	0,01	0,00	(0,09)
PRODUTIVIDADE DA MÃO-DE-OBRA (*) R\$ MIL	833	1.385	1.673	1.250

2004

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

DISCRIMINAÇÃO

OBJETIVO

DESENVOLVER, FABRICAR, ALUGAR E IMPORTAR EQUIPAMENTOS DE ELETRÔNICA DIGITAL E PRODUTOS ASSOCIADOS, BEM COMO PRESTAR SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PROCESSAMENTO DE DADOS, APOIO LOGÍSTICO E AFINS.

ΔI	IDITO	NDΙΔ	FY	TERNA	١.

NOME	BOUCINHAS & CAMPOS AUDITORES INDEPENDENTES S/C
CNPJ	62.650.403/0001-33

QUANTITATIVO DE PESSOAL PRÓPRIO

ANO/ÁREA	Administração	Operacional	Investimento	Total
2001	85	360		445
2002	85	356		441
2003	83	385		468
2004	63	359		422
2005	125	315		440

COMPOSIÇÃO ACIONÁRIA EM PERCENTUAIS (%)

ACIONISTA	2005		
ACIONIO IA	Votante	Total	
BANCO DO BRASIL S.A BB	93,949	93,949	
DEMAIS ACIONISTAS (PERCENTUAIS INFERIORES A 1%)	6,051	6,051	

Valores Correntes R\$ 1,00

2004

2005

		•			
ATIVO			PASSIVO		
Circulante	316.368.000	204.123.000	Circulante	329.936.000	281.573.000
Disponível	24.320.000	17.322.000	Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)	24.424.000	104.789.000
Valores a Receber	230.559.000	83.621.000	Contas a Pagar/Outros	305.512.000	176.784.000
Estoques	23.246.000	22.235.000	Exigível a Longo Prazo	34.263.000	18.362.000
Outros	38.243.000	80.945.000	Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)		
Realizável a Longo Prazo	6.701.000	16.413.000	Adiantamentos para Aumento de Capital		
Valores a Receber			Outros	34.263.000	18.362.000
Outros	6.701.000	16.413.000			
Permanente	72.293.000	60.306.000	Resultado de Exercícios Futuros		
Investimentos			Participações Minoritárias (Grupos / Holding)		
Participações Societárias					
em Controladas			Patrimônio Líquido	31.163.000	(19.093.000)
em Coligadas			Capital Integralizado	17.182.000	17.182.000
Outras Participações			Reservas	13.981.000	3.103.000
Outros Investimentos			Lucros (Prejuízos) Acumulados		(39.378.000)
Imobilizado	70.394.000	59.188.000	Outros		
Diferido	1.899.000	1.118.000			
TOTAL DO ATIVO	395.362.000	280.842.000	TOTAL DO PASSIVO	395.362.000	280.842.000
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO			DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES		
DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO			DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES		
Receita Bruta de Vendas de Bens e Serviços	875.174.000	631.952.000	Atividade Econômica	10.517.000	21.028.000
Deduções	(130.347.000)	(92.816.000)	Lucro Líquido do Exercício	2.110.000	
Receita Líquida	744.827.000	539.136.000	Depreciação / Exaustão / Amortização	8.173.000	17.804.000
Custo de Mercadorias e Serviços	(657.472.000)	(479.120.000)	Variação Cambial Monetária		
Lucro Bruto	87.355.000	60.016.000	Equivalência Patrimonial Líquida		
Receitas (Despesas) Operacionais	(84.097.000)	(121.922.000)	Custo de Bens Baixados	234.000	3.224.000
Despesas Comerciais e Administrativas	(66.739.000)	(96.932.000)	Contas que não Afetam o Capital Circulante Líquido		
Despesas (Receitas) Financeiras Líquidas	(8.702.000)	(24.990.000)	Aumento de Capital		
Receitas Financeiras	1.590.000		Empréstimos e Financiamentos de Longo Prazo		1.976.000
Despesas Financeiras	(10.292.000)	(24.990.000)	Transferência do Realizável de L. Prazo p/ o Ativo Circulante	2.343.000	4.000
Resultado da Equivalência Patrimonial			Demais Origens	19.330.000	7.027.000
Outras Despesas Operacionais	(8.656.000)		Total de Recursos	32.190.000	30.035.000
Outras Receitas Operacionais			Atividade Econômica (Prejuízo)		57.283.000
Perdas com Ativos Monetários sobre Renda			Aplicação no Ativo Permanente	61.402.000	9.041.000
Ganhos com Passivos Monetários sobre Encargos			Transferência de Financiamento de L. Prazo p/ o Passivo Circulante	3.606.000	17.877.000
Lucro (Prejuízo) Operacional	3.258.000	(61.906.000)	Aplicações de Longo Prazo	4.102.000	9.716.000
Resultado não Operacional	(276.000)	(3.165.000)	Dividendos Distribuídos	514.000	
Variações Monetárias e Cambiais Líquidas			Demais Aplicações		
Resultado antes do I.R. e Participações	2.982.000	(65.071.000)	Total de Aplicações	69.624.000	93.917.000
Provisões para Imposto de Renda	(600.000)	7.788.000	Variações do Capital Circulante Líquido	(37.434.000)	(63.882.000)
Participações e Contribuições	(272.000)		Variação do Ativo Circulante	(45.478.000)	(112.245.000)
Reversão de Juros sobre Capital Próprio			Variação do Passivo Circulante	(8.044.000)	(48.363.000)
Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício	2.110.000	(57.283.000)			

DISCRIMINAÇÃO

BALANÇO PATRIMONIAL

^(*) Média de pessoal próprio ((ano atual + ano anterior) / 2)